José Reis de Jesus Silva
                                                         Vereador (PSB)

INDICAÇÃO
Nº744/2012

Solicita ao Executivo, gestões junto à Secretaria
de  Cultura  e  Turismo  (Sectur),  no  sentido  de
divulgar a abertura de inscrições da convocatória
do Dança MIS, do Museu da Imagem e do Som,
para  dançarinos,  coreógrafos  e  profissionais
ligados à dança em todo o país.

Senhor Presidente,

                          O vereador infra-assinado nos termos
regimentais  em  vigor,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito
Municipal, fazer gestões junto à Secretaria de Cultura e Turismo
(Sectur),  no  sentido  de  divulgar  a  abertura  de  inscrições  da
convocatória  do Dança MIS,  do Museu da Imagem e do Som,
para dançarinos, coreógrafos e profissionais ligados à dança em
todo o país.

JUSTIFICATIVA:  O  Dança  MIS,  programa
mensal  do  Museu  da  Imagem e  do  Som,  de  São  Paulo,  com
curadoria  de  Natalia  Mallo,  leva  ao  público  performances  e
sessões de videodança.  Em 2013, a programação abrigará até
dez  trabalhos  selecionados  por  meio  de  convocatória.  Com
entrada gratuita ao público, as apresentações acontecerão entre
março e dezembro.
                          Podem participar projetos de artistas de qualquer
área dentro da linguagem da dança, sem restrições de técnica,
estilo  ou escola.  A prioridade é  para trabalhos  que integrem a
dança  à  linguagem  audiovisual  em  qualquer  suporte  (vídeo,

fotografia, novas tecnologias, games, entre outros. As inscrições
são gratuitas e poderão ser feitas até 31 de janeiro pelo e-mail
dancanomis@mis-sp.org.br.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 11 de dezembro de 2012.

José Reis de Jesus Silva
“REIS”

VEREADOR – PSB